

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA Campus Avançado Governador Valadares Programa Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular (PMBqBM)



HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR (1º e 2º ETAPAS) EDITAL DE SELEÇÃO 01/2019

A Coordenadora Local do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica e Biologia Molecular (PMBqBM), Professora CIBELE VELLOSO RODRIGUES, da Instituição Associada Universidade Federal de Juiz de Fora - *campus* Governador Valadares, no uso de suas atribuições legais, torna pública a **homologação do resultado preliminar das provas A e B e da análise do histórico escolar (HE) e do currículo** *vitae* **(CV) para o processo seletivo de curso de Pós-graduação, níveis mestrado e doutorado, em Bioquímica e Biologia Molecular (CAPES 33287015001P7), de acordo com o Edital nº 01/2019 da Sociedade Brasileira de Bioquímica e Biologia Molecular (SBBq).**

CANDIDATO(A)	Nível	PROVAS ELIMINATÓRIAS		CV + HE	Total	Média	
		Conhecimentos (10 pontos)	Inglês	(10 pontos)	Geral	das Notas	RESULTADO
Ana Carolina Menezes Mendonça Valente	Mestrado	5,50	Aprovada	8,45	13,95	7,75	APROVADA
André Alves Tavares	Mestrado	4,25			4,25		REPROVADO
Denise de Oliveira Soares Pimentel	Mestrado	3,50			3,50		REPROVADA
Isolda de Cerqueira Cruz	Mestrado	3,50			3,50		REPROVADA
Jeniffer Shyrlen Pereira	Mestrado	4,50			4,50		REPROVADA
João Paulo Moreira Rigueira	Mestrado	5,75	Aprovado	8,91	14,66	7,88	APROVADO
Luanne Maria de Aquino Salles	Mestrado	3,25			3,25		REPROVADA
Marcos Daniel Silva Pinheiro	Mestrado	6,50	Aprovado	7,01	13,51	7,50	APROVADO
Matheus Santos de Oliveira	Mestrado	3,50			3,50		REPROVADO
Mônica Maria de Almeida	Doutorado	5,00	Aprovada	9,83	14,83	7,50	APROVADA
Vânia Guimarães da Silva	Doutorado	4,50			4,50		REPROVADA

O formulário para recursos se encontra no anexo II do Edital COMPLEMENTAR DE SELEÇÃO PMBqBM Nº 01/2019.

O candidato de doutorado, aprovado nas provas A e B, deverá participar da prova C (eliminatória) de arguição de projeto em data e horário divulgados no site do PMBqBM (link).

Governador Valadares, 11 de novembro de 2019.

CIBELE VELLOSO RODRIGUES
Coordenadora Local do PMBqBM – UFJF/GV

wellow .